



THE SCANDINAVIAN HOME AND FARM JOURNAL

Manitoba: Onsdagen den 5 Juli

Arg. XIII

Nr 27

Ur norska folkets historia.

En översikt af V. N. Ur Sv. F. Tidn. 'Kungen hade inte förstått, att Guds vilja var, att han från en af himmelns tron skulle till evig tid regera Norges land, att kungen skulle komma och kungas på, men helge Olaf alltid styra sitt rike.' — Selma Lagerlöf.

den noterat han därigenom er- håll, är han en alldeles obkyr per- sonlighet. En civiliserad norsk officer, hvil- lens uppträdande, föregåll miss- tänkt, arresterades nyligen i Tro- sa och förvisades utom rikets grän- ser, enligt hvad "Karlstads Tid- ning" meddelade. Det påstås att den misstänkta, hvilken eskorterades till gränsen af en svensk offi- cer, tillhör norska generalstaben.

Unions Krisen

Riksdagens gemensamma unions- utskott, till hvilket den kungliga propositionen hänvisade, består af nio konservativa och tre moderata medlemmar af första kammaren samt fem liberala, fem landtmans- partistier och två radikala från andra kammaren. Vid dess möte i onsdags utsågs till ordförande bruksgården Christian Lundeberg, vice talman i första kammaren, och till vice ordförande andra kammaren Pehr Pehrson i Törneryd.

ODLING AF HÖSTHVETE

i Alberta har rönt en sådan fram- gång i alla afseenden, att detta så- deslag numera anses blifva en af denna landsdel främsta produk- tioner. Mr. Doupe, vice landkommis- sionens underrådande, om resultatet af detta slags hvetedodling och är be- låtet med detta.

JAPANS STATSSKULD OCH FRAMÅTGÅENDE. Mr. Alexander Maclean, Canadas handelsagent i Japan, har nemad en intressant rapport till handels- departementet i Ottawa.

Canada

ALLAN-LINIEN reducerade den i juli sin tredje klass biljet från Glasgow till Canada till \$17.50. DÖMD ATT HÄNGAS. Charles King, som i Edmonton undergått andra rättsaktning för mord å sin kamrat Hayward, vid Lilla Slaf- sjon, dömdes att hängas den 31 augusti.

Efter en kostnad af \$700 hvarde- ra, skulle 30,000 lastvagnar belö- pa sig till \$21,000,000, och skulle för 4 år sysselsätta Canada Car Co. Grand Trunks verkstäder i Montreal, Robbs Works i Amherst och Algoma Car Works vid Soo.

Parlamentet

Sjullästrelse-billen, förförande för de nya provinserna Alberta och Saskatchewan, har i dag antagits med 97 röster mot 42. Tilläggsbe- vilningarna framträdde i dag och utgör hela budgeten för i år \$2 millioner dollars. Parlamentet väntas afslutas inom ett par ve- kor.

LONDON, ENG., hölls Domi- ondagden en bankett, vid hvilken omkring 500 personer voro närva- rande. Lord Strathcona preside- rade. Bland annat som yttrades sade Sir William Mullock, att Eu- ropas vore en maktigt kontinent un- der många åggor, men tåk huru stora möjligheter det funnes för Canada, som är ett land ungefär lika vidsträckt, under en åggor.

Utlandet

SIR THOMAS LIPTON säges ännu deltaga i en fjärde löppsp- ning för Amerikas "kopp". TYSKLAND OCH FRANKRI- KE synes hålla på att komma till en väpnad uppgörelse angående sina affärer i Marocco. PRINS YOË, som till kejseren af Korea, befinner sig i Atlantic City, N. J., telegraferas därifrån den 3 dennes.

REGNAT har det gjort ofant- ligt i Nebraska och Kansas, så att järnvägspårig bortskölpts och tag blifvit förorenade. MEXICO. Staden Guanajuato, hvarst flera britiska och ameri- kanska bolag idka gruadrift, har blifvit totalt dränkt af en öfver- svämning, och åtminstone hundra personer, om icke ett tusen, enligt en annan rapport, hafva omkom- mit. Spåret på Mexican Central banan var bortsköljdt och det an- kommande tåget förolyckades, hvarvid sju personer blefvo dödade och tretton skadade.

Westaustralien

WESTAUSTRALIENS regering ger 160 acres åt invandrare på liknande villkor som Canadas och dessutom mycket billiga resor från England. Landet, som har ett varmt klimat, utgör nära en tredjedel af Australien, d. v. s. nästan lika mycket som en tredjedel af Canada, men hela befolkningen är ännu blott ungefär så stor som Winnipeg. JAPANSKT KRIGSLÅN. Ko- retyo Takahashi, Japans specielle finanskommissionär, tillkännagaf sin ankomst till London i början af veckan, att Japan såg efter ett nytt lån på \$150,000,000. Pen- garna behöfdes ej omedelbart, men det vore Japans politik att hafva alting klart i god tid. Länet skulle erhållas genom tobaksmon- pool. KOM. Hettan i Rom är ytterst intensiv och nådde i måndags 103 grader i skuggan. Påven är be- tät. flera omeosanska dödsfall af solsting hafva inträffat bland per- soner arbetande i höberggruvar.

STATSSEKRETERAREN JOHN HAY, den mest inflytelserika man som beklidit denna post i Förenta Staterna, afled den 1 juli kl. 12.25 på morgonen. Dödsorsaken var en lungsjukdom förosakad af öf- veranstrengning och förgiftning. Hans död betraktas som en stor förlust icke allenast för hans eget land utan för hela den civiliserade världen.

Revolution i Ryssland

Myteriet på slagskeppet Furst Potemkin synes vara signalen till allmän resning inon Ryssland. Slagskeppet kryssar obehindradt i Svarta hafvet, och den ryske am- iralen Krugger synes oförförigen att ingripa, emär han ej längre kan li- ningerna, och hur ställningen egentligen står är svårt att säga, ty censuren har ingripit. Dock vet man, att hela Ryssland är genomsyradt af revo- lution och kårstranen är på vip- pen att tumla öfver ända.

REPUBLIKEN tillförskräkr sam- vettsfrihet och fri utövning af reli- gion, så långt som ej den allmän- na ordningen störes. Republiken hvarken erkänner eller betalar un- derhåll åt något religionssamfund, endast beviljar fonder för kapellan- a skolor, hospital och asyler. För öfrigt är den kyrkliga budgeten upphäfd och religiösa statinstu- tioner borttagna.

Danmark

DANMARK. Danska handels- flottans skolartyg "Georg Stage" blef natten till i onsdags i v. på- neglad af en engelsk ångare och sänkt ögonblickligen. De flesta ka- detterna befunno sig i bojerna; 21 af dem drucknes och 52 räddades. Den engelska ångaren togs i kvar- stadt af myndigheterna i Köpen- hagen.